■

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
Rua Alexandre Arraes, 937, Centro, Araripe, CE.

LISTA COM O REGISTRO PRELIMINAR DE CANDIDATURAS DEFERIDAS, DOS
CANDIDATOS AO PROCESSO DE ESCOLHA PARA ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR NO MUNICÍPIO DE ARARIPE

EDITAL 03/2024 CMDCA- ARARIPE/CE

Divulga a lista com o registro preliminar de candidaturas deferidas,
dos candidatos ao processo de escolha para eleição suplementar
dos membros do conselho tutelar no município de Araripe, conforme
Edital 001/2024/CMDCA e abre prazo para impugnação dos inscritos
pela população em geral.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araripe, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança
e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n.
1.387 /2023,

RESOLVE:

Art.1º Tornar público a lista preliminar dos candidatos deferidos após análise das
inscrições do certame, de acordo com o Edital n.001/2024/CMDCA-ARARIPE/CE para a
eleição suplementar do Conselho Tutelar:

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS
N.DE NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

ORDEM
01 CICERO ANTÔNIO DE LIMA DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTAO DE ACORDO

COM O EDITAL
02 EDNA DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTÃO DE ACORDO

COMO EDITAL

03 FRANSCISCA DA SILVA GONÇALVES DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTAO DE ACORDO

COMO EDITAL

04 FRANCISCA RODRIGUES NOGUEIRA DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTÃO DE ACORDO

COM O EDITAL

05 FELIPE PINHEIRO DE SALES DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTÃO DE ACORDO

COM O EDITAL
06 HIGOR DA SILVA ALVES DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTÃO DE ACORDO

COM O EDITAL
07 PALOMA PEREIRA DA SILVA DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTÃO DE ACORDO

COMO EDITAL
08 RAYARA ROSALVO DA SILVA DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTÃO DE ACORDO

COM O EDITAL
09 ROBESSIA MAGALHAES DE OLIVEIRA DEFERIDA DOCUMENTOS ANALISADOS ESTÃO DE ACORDO

FRANÇA
COM O EDITAL

'!~ i 'j -------- ~"~;i....--------
',Y' '

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
Rua Alexandre Arraes, 937, Centro, Araripe, CE.

Art. 2º Conforme o item 6.6 do Edital n.001/2024/CMDCA-ARARIPE/CE, fica aberto a
qualquer interessado propor impugnação contra o registro da candidatura, no prazo
0S(cinco) dias úteis, a contar da publicação desse edital, efetuados por escrito e dirigidas
à Comissão Eleitoral enviados por e-mail: conselhoassistenciasocial4@gmail.com ou
protocolado junto a sede do CMDCA, sito à Rua Alexandre Arraes, 937, Centro,
Araripe/CE, no prédio onde funciona a Secretaria de Assistência Social, no horário de
atendimento ao público das 08h às 14h.

Eric Paulino Rocha
Presidente do CMDCA

Araripe/CE, 08 de abril 2024.

Ç,

----------• -----------

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}